
CONSORZIO DI BONIFICA il 
MESSINA 

RLGtOMI. SCi A 

DETERMINA N. 101 dei 29 dicembre 2015 

OGGETTO Attribuzione 14° aumento periodico, IV triennale, al dipendente Sig. Pietro Lucio 
Ricciardo. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio: 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
miglioramento fondiario del 25 marzo 2010, sottoscritto sulla base dell'accordo raggiunto tra le più 
rappresentative associazioni sindacali di categoria il 10/11/2008 recepito dal Consorzio con 
deliberazione del Commissario ad Acta n. 4 del 9/1/2009; 

VISTA la deliberazione consortile n. 22 del 20/6/2012 3  di adeguamento del Piano di 
Organizzazione Variabile (POV) alla nuova classificazione del personale prevista dal C.C.N.L. del 
25/3/2010; 

VISTA la deliberazione consortile n. 31 del 26/7/2012 con la quale. sulla base del nuovo sistema di 
classificazione del personale basato su 'Aree Professionali e parametri", anziché su fasce funzionali 
e livelli retributivi, il Sig. Ricciardo Pietro Lucio, cod.fisc.: RCC PRL 61T13 G273 I, dipendente 
consortile a tempo indeterminato, è stato inquadrato con la qualifica di Assistente Tecnico Area A 
parametro 1 59— ; 

VISTA la circolare S.N.E.B.I. n. 20 del 31/7/2013, relativa all'accordo collettivo 28/6/2013 tra le 
associazioni sindacali di categoria di rinnovo, per il triennio 2012-2014, del C.C.N.L. 25/3/2010, 
con specifico riferimento alla sua parte economica; 

VISTA la deliberazione consortile n. 36 del 17/9/2013, di recepimento del suddetto accordo 
collettivo 28/6/2013; 

VISTA la determinazione consortile n. 68 del 23/11/2012, con la quale al Sig. Ricciardo è stato 
attribuito con decorrenza 01/12/2012, il 13° aumento periodico. 111 triennale; 



RITENUTO che in applicazione dell'art.75 del C.C.N.L. 25/3/2010 il dipendente Sig. Ricciardo 
Pietro Lucio ha diritto all'attribuzione, con decorrenza 1/12/2015. del 14° aumento periodico, IV 
triennale, con conseguente miglioramento economico mensile pari a € 60,69 in cifra fissa; 

VISTO il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2015, 

DETERMINA 

- preso atto di quanto in premessa di attribuire al dipendente consortile a tempo indeterminato Pietro 
Lucio Ricciardo, nato a Palermo il 13/12/1961, cod.fisc.: RCC PRI- 61T13 G273 I, con decorrenza 
1/12/2015 il 14° aumento periodico. IV triennale, ed il conseguente trattamento economico riportato 
nella presente tabella: 

STIPENDIO 
BASE 

ISTAT 
n.c. 

INDENNITA' 
CONT.ZA  

E.D.R. INDENNITA' 
INTEGR.VA  

AUMENTI 
PERIODICI 

TOTALE 
LORDO 

1.436,20 2.81 521.76 10,33 7,75 849,66 1 	2.874,99 

- di imputare il maggiore onere di € 60,69 mensili sul Cap. 100 Stipendi ed altri assegni fissi al 
personale di ruolo". Parte I! Uscite, Titolo I. Aggregato Economico I, U.P.B. i - Oneri per il 
personale in attività di servizio - del Bilancio di Previsione 2015. che presenta la necessaria 
capienza e disponibilità. 

Il Direttore Generale 
o$to) 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dal 300 2015 ai0 46EN. 2016 

Messina, 0 3 6 E M, 2016 


